
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
P R O V I N C I A  D I  M E S S I N A

Ente del Parco Fluviale dell’Alcantara

Area Tecnica Lavori Pubblici
Piazza Annunziata n. 3 – 98034 Francavilla di Sicilia (ME)

tel: 0942 988001 – Fax: 0942 982523

Reg. A.T. LL. PP. n. 199 del  26 /05/2011 Reg. Gen. n. 489 del  27/05/2011

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Fornitura  e  posa  in  opera  di  n.  2  panchine  artistiche  da  posizionare  nell’Area  verde  del 
parcheggio  di  Via  Regina  Margherita.  Codice  CIG  Z200254E8.  Ditta  Fonderia  Pasquale  s.r.l.. 
Liquidazione fattura n. 0018/11 del 17/05/2011.

Premesso
- che il Responsabile dell’Area Tecnica  con Determina n.457/Reg. gen. del 17/05/2011 ha approvato il  
preventivo di spesa relativo alla fornitura e posa in opera di n. 2 panchine artistiche da posizionare  
nell’Area verde del  parcheggio di  Via Regina Margherita,  per un importo complessivo di  € 1.440,00 
comprensivo di IVA al 20%, scelto il  metodo di affidamento, affidata la fornitura alla Ditta Fonderia  
Ursino Pasquale s.r.l., con sede in St. Provinciale 14, n. 69 – 95032 Piano Tavola – Belpasso (CT), codice  
fiscale e partita IVA 04389470875, e impegnata la relativa somma con fondi di bilancio comunale al cod.  
2.09.01.01.00 cap 29299 (giusto imp. 247.04 del 13/05/2011) del bilancio in corso di redazione tecnica 
2011;

Atteso  che detta fornitura è stata effettuata nel rispetto di quanto concordato e dalle vigenti norme in 
materia; 
Vista la fattura n. 0018/11 del 17/05/2011 di € 1200,00  oltre IVA al 20% di € 240,00  per un importo 
complessivo di € 1.440,00 presentata dalla Ditta Fonderia Ursino Pasquale s.r.l., con sede in St. Provinciale  
14, n. 69 – 95032 Piano Tavola – Belpasso (CT), codice fiscale e partita IVA 04389470875 per la fornitura di  
cui al punto precedente;
Riscontratene la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di 
liquidarla, in ossequio a quanto determinato nell’atto suindicato. 
Visti:
- La  Determina  Sindacale  n.  06  del  04/05/2010  di  nomina  dell’Ing.  Antonino  Seminara  quale 

Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP.;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento della contabilità comunale;

DETERMINA

- Di liquidare la somma di €  1.440,00 compresa I.V.A. al 20%, come da fattura allegata, per la fornitura e 
posa in opera di n. 2 panchine artistiche da posizionare nell’Area verde del parcheggio di Via Regina  
Margherita, alla Fonderia Ursino Pasquale s.r.l., con sede in St. Provinciale 14, n. 69 – 95032 Piano 
Tavola – Belpasso (CT), codice fiscale e partita IVA 04389470875;

- Di accreditare la superiore somma su conto corrente riportato nell’allegata dichiarazione;
- Di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria al cod. 2.09.01.01.00 cap 29299 (giusto 

imp. 247.04 del 13/05/2011) del bilancio in corso di redazione tecnica 2011.
- Di  trasmettere copia  della  presente  Determina  al  Sindaco  ed  all'Ufficio  di  Segreteria  per  la 

pubblicazione e al servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo 
all’impegno di spesa già assunto sul Bilancio.

 Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP.
f.to  (Ing. Antonino Seminara)

pag. 1 di 2

 



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
P R O V I N C I A  D I  M E S S I N A

Ente del Parco Fluviale dell’Alcantara

Area Tecnica Lavori Pubblici
Piazza Annunziata n. 3 – 98034 Francavilla di Sicilia (ME)

tel: 0942 988001 – Fax: 0942 982523

pag. 2 di 2

 


	COMUNE DI
	Area Tecnica Lavori Pubblici
	COMUNE DI
	Area Tecnica Lavori Pubblici

